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LSMU Anesteziologijos 
klinikai trečią kartą 
suteikta tarptautinė 
ESAIC akreditacija

Pradėtos  
taikyti naujos 
kartos nuga-
ros smegenų 
stimuliatorių 
implantacijos
Kauno klinikų medikai 
sausio mėnesį užbaigė 
ypatingai – čia pradė-
tos taikyti naujos kar-
tos nugaros smegenų 
stimuliatorių implan-
tacijos, padedančios 
pacien tams, kenčian-
tiems lėtinį nugaros 
ir galūnių skausmą. 
Pasak procedūrą atli-
kusio doc. dr. Andriaus 
Radžiūno, Kauno kli-
nikų Neurochirurgijos 
klinikos Funkcinės 
neurochirurgijos sekto-
riaus vadovo, nugaros 
smegenų stimuliacija – 
terapija, padedanti pa-
cientus išvaduoti nuo 
nuolatinių nugaros ar 
galūnių skausmų.

Vienintelė viltis
„Ši procedūra – vienintelė 

viltis pacientams, kenčiantiems 
lėtinį nugaros bei galūnių skaus-
mą, kai neefektyviai jau buvo tai-
kytas gydymas Skausmo gydymo 
poskyryje, atliktos stuburo ope-
racijos“, – pažymi doc. dr. A. Ra-
džiūnas.

Pirmoji pacientė, kuriai im-
plantuotas nugaros smegenų 
stimuliatorius, 64-ių metų Alvi-
da lėtinį nugaros, kairės kojos 
skausmą ir aptirpimą jautė apie 
10 metų. 

Su Lietuvos valstybės atkūrimo diena!

prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius
Kauno klinikų generalinis direktorius

Mielieji,

Lietuvos valstybės atkūrimo diena primena mūsų 
šalies ryžtą, siekiant Nepriklausomybės.

Didžiuojuosi Kauno klinikų komanda, kuri stiprina 
Lietuvos visuomenę, diegdama inovacijas 
medicinos srityje ir žengdama mokslo keliu.
Tokiu būdu prisidedame prie mūsų valstybės 
ateities ir progreso.

Šiandien kviečiu prisiminti Lietuvos istorijos 
svarbą ir kartu žvelgti į ateitį. Tegul ši diena
būna paskata siekti didžių tikslų.

Mieli Bendruomenės nariai,
Viena svarbiausių mūsų Valstybės švenčių, Vasario 16-oji, dvigubai džiugi mūsų 

Universitetui, kurio ištakos ir augimas prasmingai susiję ir persipynę su šalies istorija.

Tai mus įpareigoja puoselėti šviesų, stiprų paveldą – 
mūsų valstybingumą, kalbą, Universiteto akademines tradicijas.

Didžiuojamės aktyvia, atsakinga jaunųjų piliečių karta – Universiteto studentais ir 
mokslininkais, siekiančiais žinių žmogaus, visuomenės, šalies gerovei.

Tad švęskime šiandien Valstybės laisvę: oriai, džiugiai, su viltimis ir ambicijomis ateičiai.

Nuoširdžiai sveikinu Jus visus su Lietuvos valstybės atkūrimo švente!

LSMU rektorius prof. Rimantas Benetis
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos specialistė

Prestižas ne tik klinikai, bet 
ir pačiai specialybei
ESAIC – pirmaujanti Europos 

anestezijos, intensyviosios terapijos, 
skausmo ir perioperacinės medici-
nos draugija, greta kitų veiklų sie-
kianti tobulinti anestezijos mokymą 
Europoje užtikrinant, kad akredituoti 
centrai atitiktų kokybiškam mokymui 
būtinas sąlygas. LSMU MA Medicinos 
fakulteto ir Universiteto ligoninės 
Anesteziologijos klinika po pirmo 
vertinimo pateko tarp 16-kos Euro-
poje veikiančių ESAIC akredituotų 
anesteziologijos rezidentūros bazių. 

ESAIC auditų metu vertina-
ma rezidentūros bazių infrastruk-
tūra, mokymo struktūra, pedagogi-
nio personalo lygis ir dalyvavimas, 
pusiausvyra tarp klinikinio mokymo 
ir didaktinio dėstymo bei galimy-
bė vykdyti mokslinius tyrimus. Ver-
tintojai aplanko vieną skyrių arba li-
goninių, kurios laikomos mokomąja 
baze, galinčia teikti visas klinikines 
paslaugas, reikalingas visapusiam 
anesteziologų rengimui, grupę.

Patikrinimo metu dėmesys ski-
riamas ne tik klinikos kaip mokymo 
centro struktūrai, bet ypač reziden-
tūros studijų procesui. Struktūra api-
ma išteklius – medicinos personalą, 
patalpas, biblioteką, techninę įran-
gą, galimybę naudotis medicinos 
paslaugomis ir mokslinių tyrimų 
bei plėtros galimybes. Studijų pro-
cesas apima studijų klimatą ir esa-
mų mokymo išteklių naudojimą – 
tikrinama, ar yra studijų vadovas, ar 

LSMU Anesteziologijos klinikai  
trečią kartą suteikta tarptautinė 
ESAIC akreditacija

1» Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Medicinos fa-
kulteto Anesteziologijos klinikai suteikta tarptautinė Europos 

anestezijos ir intensyviosios terapijos asociacijos (ESAIC) akredita-
cija. Tai vienintelis atvejis Baltijos šalyse, kai anesteziologijos-reani-
matologijos rezidentūros bazė griežtus ESAIC reikalavimus sėkmin-
gai išpildo trečią kartą iš eilės. 

parengtos mokymo programos bei 
taikomos gairės, kaip organizuo-
jamas profesinis orientavimas ir ar 
vyresnieji gydytojai aktyviai domisi 
jaunesniųjų kolegų rengimu. 

Pirmą kartą Medicinos fakulte-
to Anesteziologijos klinikos padali-
nys akredituotas 2014 metais. LSMU 
Medicinos fakulteto dekanas, klini-
kos vadovas prof. dr. Andrius Ma-
cas pasakoja, kad vertinimo proce-
sas trunka beveik metus.

„Procesas užtrunka, tačiau 
verta, nes įgijus tokią akreditaciją 
anesteziologijos rezidentūros bazė 
tampa gerai matoma Europoje. Akre-
dituota bazė veikia kaip kompeten-
cijų tobulinimo centras – į ją atvykti 
stažuotis gali rezidentai iš bet kurios 
pasaulio šalies. Tam yra skiriamas fi-
nansavimas. Tarptautiškumo prasme 
ne tik Universitetui, klinikai, bet ir pa-
čiai specialybei tai yra prestižo reika-
las. Lietuvoje nėra kitos bazės, kuri 
turėtų tokį statusą“, – sakė dekanas 
ir pridūrė, kad po kiekvienos akredi-
tacijos reikalavimai auga, tad kaskart 
ją įgyti tampa vis sudėtingiau. 

Išskirtinį dėmesį skyrė 
rezidentų gerovei
Medicinos fakulteto dekano 

teigimu, šiemet auditoriai vertino 
Anesteziologijos klinikoje įdiegtus 
procesus, jų išpildymą bei kokybę.

„Buvo vertinama, ar tikrai vyk-
domi prisiimti ir patvirtinti įsiparei-
gojimai, ar priimtų tvarkų tikrai lai-
komasi. Taigi galima teigti, kad buvo 
vertinama kasdienybė – ne baldai, 
ne įranga ar operacinės. Kadangi tai 
rezidentūros bazė, didelis dėmesys 

skirtas būsimų gydytojų gerovei. 
Mūsų klinikoje nemažai rezidentų, 
mes jais labai tikime ir leidžiame 
jiems veikti, nes jie patys nori veik-
ti. Tačiau kai rezidentas veiklus ir ge-
rai dirba, atsiranda rizika jį per daug 
užkrauti. Tad vertintojai analizavo, 
ar jie dirba pagal darbo valandas, ar 
turi poilsio režimą, ar tinkamai pri-
žiūrimas jų darbas, ar pamainos pa-
baigoje jiems suteikiama konsul-
tacija bei grįžtamasis ryšys. Nors 
ypatingą dėmesį akreditacijai skyrė 
Anesteziologijos klinikos dėstytojos 

dr. Jurgita Borodičienė, docentė Au-
rika Karbonskienė, visgi šiame etape 
dėstytojai lemti vertinimo jau nega-
lėjo“, – pasakojo prof. dr. A. Macas. 

Pasak jo, ESAIC akreditacijos 
rimtumą parodo tai, kad vertinda-

mi auditoriai apklausė ne tik dar-
buotojus bei rezidentus, bet ir kole-
gas iš Vilniaus universiteto, Lietuvos 
anesteziologų reanimatologų drau-
gijos, su kuriais bendradarbiaujama 
rezidentų rengimo klausimais. 

Tarptautiškumo prasme ne tik Universitetui, 
klinikai, bet ir pačiai specialybei tai yra 

prestižo reikalas. Lietuvoje nėra kitos bazės, 
kuri turėtų tokį statusą.
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Suteikta akreditacija Šeimos medicinos klinikai
Sparčiai kintant medicinos technologijoms, gydy tojų žinioms ir pacientų sveika-
tos raštingumui išlikti konkurencinga ir šiuolaikiška gydymo įstaiga įmanoma 
tik nuolat tobulinant sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir saugą bei pritai-
kant teikiamas paslaugas pacientų poreikiams. Visos gydymo įstaigos pagal 
įstatymą privalo turėti licencijas veiklai srityse, kuriose turi atitinkamos kvalifi-
kacijos darbuotojų, įrangos ir resursų, o gydymo veiklos procesai atitinka aukš-
tus mokslo, pacientų sveikatos priežiūros ir saugos standartus. 

ka kelis metus planingai įgyvendi-
no naujoves. Reikėjo sukurti ir/arba 
įgyvendinti daug pokyčių įstaigos 
viduje. Sunkumų kėlė tai, kad Šei-
mos medicinos klinika buvo Kau-
no klinikų padalinys, taigi kai kurie 
keitimai buvo planuojami ir turėjo 
įvykti Kauno klinikų apimtimi; klini-
ka taip pat yra studentų, slaugytojų 
ir šeimos medicinos rezidentų mo-
kymo bazė, taigi procesus reikėjo 

pakeisti kartu su jais. Buvo pakeis-
ta arba atnaujinta daug įstaigos vi-
dinių teisės aktų. Reikia pažymėti, 
kad akreditacijos standartai nuolat 
tobulinami, keičiami, siekiant didin-
ti sveikatos priežiūros kokybę, todėl 
akreditacijos procesas mūsų suvo-
kiamas kaip nuolat kintantis ir tęs-
tinis procesas.

Mūsų bendruomenei malo-
nu pranešti, kad sausio 31d. Šeimos 
medicinos klinika Valstybinės akre-
ditavimo sveikatos priežiūros veik-
lai tarnybos prie Sveikatos apsau-
gos ministerijos buvo akredituota 
šeimos medicinos paslaugai, nes 
šeimos medicinos paslauga atitiko 
94,7 proc. būtinų ir 86,0 proc. siek-
tinų Nacionalinių akreditavimo stan-
dartų šeimos medicinos paslaugai 
kriterijų. Tai atitiko Valstybinės akre-

ditavimo sveikatos priežiūros veik-
lai tarnybos prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos direktoriaus 2016 m. va-
sario 22 d. įsakymu Nr. T1-233 ,,Dėl 
Nacionalinių akreditavimo stan-
dartų šeimos medicinos paslau-
gai patvirtinimo“ patvirtintus rei-
kalavimus – atitikti ne mažiau kaip 
90 proc. būtinų ir 80 proc. siektinų 
kriterijų.

Po akreditacijos Klinikos tobu-
lėjimas nesibaigia. Įstaiga įpareigota 
parengti šeimos medicinos paslau-
gų kokybės gerinimo planą. Vyk-
dydami pokyčius sieksime ir toliau 
gerinti sveikatos priežiūros paslau-
gų teikimo kokybę savo pacientams 
bei išlikti inovatyvia, pirmaujančia 
pirminės sveikatos priežiūros įstai-
ga bei mokymo baze Lietuvoje.

Šeimos medicinos klinikos inf.

Pirminės sveikatos priežiūros 
įstaigos akreditavimas yra papildo-
mas ir savanoriškas, įstaigos inicijuo-
tas ir jos siekiamas vertinimas atitikti 
aukštesnius, nei licencijavimas rei-
kalauja, standartus mokslu pagrįsto 
gydymo, sveikatos priežiūros, įstai-
gos darbo organizavimo, sveikatos 
priežiūros procesų ir su jais susijusių 
darbuotojų bei pacientų valdymo, 
kokybės ir jos vadybos, darbuotojų 

ir pacientų saugos srityse. Tobulu-
mui ribų, kaip sakoma, nėra. Įstaiga, 
norinti atitikti akreditacijos standar-
tus, turi praeiti gana nemažą kelią, 
keičiant įstaigos viduje vykstančius 
procesus, darbuotojų ir pacientų są-
veiką siekiant optimalaus darbuoto-
jų ir pacientų pasitenkinimo. 

Tuo tikslu Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninės Kau-
no klinikų Šeimos medicinos klini-

Pradėtos taikyti naujos kartos nugaros 
smegenų stimuliatorių implantacijos

1» „Man atliko net ketu-
rias operacijas – pirmą-
ją 2019 metais dėl stu-

buro disko išvaržos, vėliau dėl jos 
recidyvo ir stuburo nestabilumo. 
Išbandžiau įvairias procedūras, gė-
riau vaistus, slopinančius skausmą, 
tačiau niekas nepadėjo sumažinti 
skausmo, negalėjau įprastai judėti, 
miegoti“, – pasakoja Alvida.

Liuda Brogienė, Kauno klinikų 
Anesteziologijos klinikos Skausmo 
gydymo poskyrio vadovė, sako, kad 
lėtinis stuburo skausmas – didžiau-
sia bendra negalios priežastis mū-
sų visuomenėje, neigiamai veikian-
ti emocinę sveikatą ir reikšmingai 
bloginanti gyvenimo kokybę. „Nu-
garos ir galūnių skausmo priežastys 
gali būti įvairios ir atsirasti dėl trau-
mos, infekcinės, reumatologinės, 
autoimuninės ar onkologinės ligos, 
didelio fizinio krūvio ar atvirkščiai – 
sėdimo darbo, per mažo judrumo, 
nesveikos mitybos “, – kalba L. Bro-
gienė.

Paraginta savo gydytojo Klai-
pėdoje, Alvida nusprendė atvyk-
ti į Kauno klinikas, kur ir sužinojo 
apie galimybę implantuoti nuga-
ros smegenų stimuliatorių. Doc. dr. 
A. Radžiūnas pasakoja, kad šio sti-

muliatoriaus implantavimas vyksta 
dviem etapais. „Pirmiausia per ada-
tas į stuburo kanalą įvedami ir im-
plantuojami bandomieji elektrodai. 
Jie prijungiami prie išorinio stimulia-
toriaus. Tuomet per penkias dienas 
pacientas bando įvairius stimuliaci-
jos režimus ir, jei skausmą pavyksta 
sumažinti daugiau nei 50 proc., im-
plantuojamas nuolatinis stimuliato-
rius“, – apie procedūros unikalumą 
aiškina docentas.

Simuliatorius – išmanusis, 
o jį valdo pats pacientas
Nugaros smegenų stimuliato-

rius – išmanusis, nes jis jaučia pa-
ciento judesius ir pagal tai pritaiko 
stimuliavimo režimus. „Jį valdo pats 
pacientas. Skausmui atsinaujinus, 
stimuliatorių galima vėl programuo-
ti ir surasti tokius parametrus, kurie 
būtų efektyvūs“. – priduria doc. dr. 
A. Radžiūnas.

Prof. Kęstučio Petrikonio, Kau-
no klinikų Neurologijos klinikos 
Neurologijos skyriaus Periferinės 
nervų sistemos ir neuroraumeni-
nių ligų sektoriaus vadovo, teigimu, 
pritaikius šį gydymo metodą lėtinį 
skausmą patiriantiems pacientams 
jie tampa judresni, pagerėja jų emo-

cinė sveikata. Taip pat jie gali gyven-
ti be skausmo, neretai grįžti į darbą, 
jei prarado jį dėl skausmo, kurio kar-
tais neįmanoma suvaldyti net medi-
kamentais. 

„Lėtinis skausmas išvargina vi-
sas nervų sistemos sritis, o ypač pa-
žinimo, emocijų, sprendimo priėmi-
mų centrus. Nuo begalinio skirtingų 
medikamentų vartojimo būna nu-
kentėję ir vidaus organai – kepenys, 
inkstai ir kita. Naujosios technologi-
jos leidžia padėti stuburinės kilmės 
neuropatinį skausmą patiriantiems 
pacientams, – pažymi prof. K. Petri-
konis. – Svarbiausia, kad pati lėtinio 
skausmo liga nebūtų išsekinusi visų 
kompensacinių rezervų. Šio stimu-
liatoriaus veikimo mechanizmas – 
stimuliuoti neskausmines nervines 
skaidulas, taip juos apgaunant ir su-
švelninant patiriamo skausmo sig-
nalus smegenyse.“

Po šio stimuliatoriaus implan-
tavimo pacientė, negalėdama pa-
tikėti nuostabiu rezultatu, išvyko į 
namus. „Niekada nenustojau tikėti, 
kad nugaros smegenų stimuliato-
rius man padės. Jau buvau pavar-
gusi gyventi su tuo skausmu. Šian-
dien esu labai laiminga, nes grįžau į 
visavertį gyvenimą, – teigia ji. – Dė-

koju visiems Kauno klinikų medi-
kams, prisidėjusiems prie mano ge-
resnės sveikatos.“

Medikai priduria, kad skausmo 
gydyto taktikos parinkimui būtinas 
daugiadalykės komandos sprendi-
mas. „Pritaikant šį naują gydymą pa-

Nugaros smegenų stimuliacija – minimaliai invazyvus gydymo me-
todas, pasaulyje taikomas daugiau nei 30 metų. Technologijų pa-
žanga ir tvirti klinikinio efektyvumo įrodymai pagaliau leido šiai 
terapijai ateiti ir į Lietuvą. Planuojama, kad per metus Kauno klini-
kose bus implantuota 50 tokių implantų.

 ■Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos Funk
cinės neurochirurgijos sektoriaus vadovas doc. dr. 
Audrius Radžiūnas.

 ■Kauno klinikų Anesteziologijos klinikos Skaus
mo gydymo poskyrio vadovė Liuda Brogienė.

 ■Kauno klinikų Neurologijos klinikos Neurolo
gijos skyriaus Periferinės nervų sistemos ir neu
roraumeninių ligų sektoriaus vadovas prof. Kęs
tutis Petrikonis.  ■Pacientė Alvida.

 ■ Stimuliatorių valdantis pultelis.

cientę viso proceso metu nuo ištyri-
mo iki sprendimo priėmimo lydėjo 
daugiadalykės komandos specialis-
tai – gydytojai neurologai, anestezio-
logai reanimatologai, neurochirurgai, 
psichologas“, – primena L. Brogienė.

Kauno klinikų inf.
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nų panaudojimo svarbą skatinant 
inovacijas sveikatos sektoriuje, 
moksliniuose tyrimuose, sveikatos 
priežiūros valdyme ir susijusiose sri-
tyse. Akivaizdu, kad nors diskusijos 
šia tema tęsiasi, Lietuva šiuo metu 
atsilieka nuo kitų Europos šalių pa-
gal aktyvų antrinio sveikatos duo-
menų panaudojimą inovacijoms. 
Siekdami mažinti atotrūkį, pradeda-
me bandomąjį projektą, kurio tiks-
las – palengvinti startuolių prieigą 
prie sveikatos duomenų. Šia inicia-
tyva siekiame paskatinti aktyvesnį ir 
veiksmingesnį duomenų naudoji-
mą, kuris galiausiai bus naudingas 
tiek inovacijoms, tiek duomenimis 
pagrįstiems moksliniams tyrimams 
mūsų regione.“

Dominykas Milašius, „Baltic 
Sandbox Venture“ investicijų bei 
bandomojo projekto partneris, ar-
gumentuoja: „Šis projektas – tai 
augan čios Lietuvos gyvybės moks-
lų sektoriaus bendradarbystės rezul-
tatas, greitinantis gyvybės mokslų 
inovacijas ekosisteminiu lygmeniu. 
Supaprastindami prieigą prie duo-
menų, suteikiame antrepreneriams 
galimybę geriau suprasti reguliacinę 
aplinką ir paspartinti medicinos ino-
vacijos proveržius, kurie tobulintų ir 
pacientų priežiūrą. Mūsų fondo pri-

Startavo pirmasis bandomasis 
antrinių sveikatos duomenų 
startuoliams projektas

Inga Kanapeckienė 
LSMU Sveikatos inovacijų 
vystymo centro projektų vadovė

Bandomasis antrinių 
sveikatos duomenų 
projektas gyvybės mokslų 
inovacijoms spartinti
Šis bandomasis projektas, kurį 

inicijavo „EIT Health Lietuva“ cent-
ras, iš dalies koordinuojamas Lietu-
vos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU), bus vykdomas bendradar-
biaujant su LSMU Kauno ligonine, 
LSMU ligonine Kauno klinikos ir Vil-
niaus universiteto Santaros klinikų 
Biobanku. Iniciatyvą taip pat remia 
viešojo sektoriaus partneriai – Vals-
tybinė duomenų ir Inovacijų agen-
tūros, kartu su teisine advokatų 
kontora „Ellex“, ir ekspertine bei stra-
tegine parama iš „Baltic Sandbox 
Ventures“ – ankstyvosios stadijos 
rizikos kapitalo fondo, besispeciali-
zuojančio giliųjų technologijų ir gy-
vybės mokslų srityse.

LSMU Sveikatos inovacijų vys-
tymo centro projektų vadovė Inga 
Kanapeckienė grindžia šios inicia-
tyvos svarbą: „Pastaruosius dvejus 
metus aktyviai diskutavome su įvai-
riomis suinteresuotomis šalimis, pa-
brėždami antrinio sveikatos duome-

Paskelbtas kvietimas startuoliams teikti paraiškas dėl antrinių sveikatos duomenų naudojimo kuriant 
inovacijas, kuris supaprastintų prieigą prie duomenų rinkinių, skirtų medicininiams dirbtinio intelekto 
modeliams mokyti ir proveržiui pacientų priežiūros srityje užtikrinti.

Vasario 1-ąją paskelbtas pirmasis bando-
masis projektas, siekiantis palengvinti star-
tuoliams prieigą prie nuasmenintų antrinių 
sveikatos duomenų. Ši prieiga padės ino-
vatoriams treniruoti novatoriškus medici-
ninius dirbtinio intelekto modelius ir kurti 
sveikatos duomenimis grįstus sprendimus, 
taip skatinant inovacijų vystymą bei proveržį 
sveikatos srityje.

sidėjimas – parama produkto, inte-
lektinės nuosavybės ir verslo strate-
gijoms bei galima investicija – taip 
pat padės padidinti atrinktos inova-
cijos poveikį visai žinių ekonomikai.“

Ekonomikos ir inovacijų vi-
ceministrė Erika Kuročkina teigia: 
„Sveikatos ir gyvybės mokslų tech-
nologijoms ir jų vystymosi proceso 
spartai didelę įtaką daro duomenų, 
reikalingų algoritmų apmokymui ir 
kuriamo produkto testavimui, nau-
dojimas. Lietuva turi neatsilikti šia-
me duomenų atvėrimo kelyje, pa-
lyginti su kitomis Europos šalimis, 
kad dar labiau paskatintume sveika-
tos ir gyvybės mokslų inovacijų eks-
ponentišką proveržį. Pradiniai žings-
niai – suprasti, kuriose srityse atvirų 
duomenų poreikis yra didžiausias, 
tad ši bandomoji programa itin ak-
tuali ir savalaikė. Esame daug jau pa-

darę, todėl nedelsdami turime prak-
tiškai įvertinti, kas veikia, o kas ne ir 
kur būtini pokyčiai.“

Anot Olego Niakšu, sveika-
tos apsaugos viceministro, pradė-
tas projektas svarbus savo praktiniu 
aspektu. „Per jį galėsime įvertin-
ti bendradarbiavimo duomenų sri-
tyje situaciją, iš praktinės patirties 
įsigilinant į galimus barjerus, stab-
dančius duomenų atvėrimą ir ri-
bojančius mokslo ir sveikatos ino-
vatorių bendradarbiavimą. Tuomet 
galėsime kurti jų įveikimo strategi-
ją, kartu sprendžiant mokslui ir rin-
kai aktualiausias problemas.“

Jekaterina Kalinienė, Inovaci-
jų Agentūros „Biotech Lab“ vadovė, 
pastebi: „Betarpiškai bendradarbiau-
dami su inovatyviomis įmonėmis ir 
parengę gyvybės mokslų kelrodį, ži-
nome apie duomenų atvėrimo po-

reikį. Kartu su ekosistema rengiame 
„smėliadėžės“ koncepciją, kuri leistų 
MVĮ išbandyti kuriamus sprendimus 
saugioje aplinkoje. Todėl ši bando-
moji sveikatos duomenų programa 
atitinka mūsų strateginę kryptį prak-
tiškai skatinti gyvybės mokslų inova-
cijas bei padeda pamatus kurti to-
lesnę supaprastintą sistemą. 

Inovatoriai iki vasario 19 d. ga-
lės teikti paraiškas dėl medicininių 
duomenų įgalinimo interneto sve-
tainėje www.datapilot.lt. Tuomet 
tarpdisciplininis ekspertų komitetas 
atrinks geriausias, inovatyviausias ir 
didžiausią teigiamą poveikį sveika-
tos priežiūrai galinčias paraiškas bei 
parengs planą bent vienam spren-
dimui, kuris padės efektyviau atlikti 
testus, algoritmų treniravimą ir įgy-
vendinti ilgalaikę pateikimo rinkai 
strategiją.

http://www.datapilot.lt
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Arūnė Norvilaitė
Slaugos klinikos asistentė, 
doktorantė

Šiame projekte kaip vietinė 
ekspertė kartu su PSO ir EK dalyvavo 
Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto (LSMU) Slaugos klinikos dokto-
rantė Arūnė Norvilaitė. 

Sausio 25 d. Vilniuje vyko na-
cio nalinis politikos dialogas, kurio 
metu buvo pristatyti ilgalaikės prie-
žiūros situacijos vertinimo prelimi-
narūs rezultatai, patikslintos priori-
tetinės ilgalaikės priežiūros sistemos 
transformacijos Lietuvoje veiksmų 
kryptys. Į susitikimą buvo pakviesti 
daugiau nei 30 dalyvių, kurie yra ak-
tyviai įsitraukę į ilgalaikės priežiūros 
paslaugų Lietuvoje planavimą, or-

Nacionalinis politikos dialogas 
„Ilgalaikės priežiūros sistemos 
transformacija“
2023 m. lapkričio mėnesį prasidėjo projektas „Ilgalaikės priežiūros 
situacijos vertinimas Lietuvoje“, kuriuo Pasaulio sveikatos organiza-
cijos (PSO) Europos regiono biuras, bendradarbiaudamas su Euro-
pos Komisija (EK), siekė susisteminti žinių bazę, parengti vertinimo 
ir planavimo priemones, teikti paramą šalims, kad būtų kuriamos 
lengviau prieinamos ir kokybiškesnės ilgalaikės priežiūros sistemos. 
Lietuva pasirinkta kaip pirmoji šalis, kurioje buvo išbandoma sukur-
ta vertinimo priemonė. Ši priemonė padėjo įvertinti vykdomos ir 
planuojamos ilgalaikės priežiūros reformą, parengtos tikslinės re-
komendacijos sistemai stiprinti.

ganizavimą, teikimą ar naudojimą 
tiek nacionaliniu, tiek vietos lygme-
niu. Politiniame dialoge dalyvavo 
Ministrės Pirmininkės patarėja svei-
katos apsaugos ir neįgaliųjų klausi-
mais Živilė Gudlevičienė ir sveika-
tos apsaugos viceministras Aurimas 
Pečkauskas. Viceministras apžvelgė 
nuveiktus darbus Lietuvoje plėto-
jant ir diegiant ilgalaikės priežiū-
ros paslaugas. LSMU Slaugos klini-
kai atstovavo klinikos vadovė prof. 
Aurelija Blaževičienė. 

Susitikimo metu buvo taiko-
mas pokyčių teorijos (angl. Theory of 
Change (ToC)) metodas, kuris yra nau-
dojamas dalyvaujant įvairioms suin-
teresuotoms šalims, siekiant supras-
ti ir patobulinti projekto ar politikos 
strateginę kryptį – numatyti tinkamas 

intervencijas ir stebėti numatytų tiks-
lų pasiekimo pažangą. Buvo analizuo-
jamos priežastys, kodėl ilgalaikės prie-
žiūros paslaugų teikimas vis dar yra 
fragmentinis, aptariamas informaci-
nės sistemos sukūrimo poreikis arba 
turimos suintegravimas į vieną infor-
macinę sistemą, kas palengvintų in-
formacijos valdymą.

Be preliminarių rezultatų pri-
statymo, vyko interaktyvios grupės, 
atstovai iš skirtingų institucijų disku-
tavo aktualiais klausimais: kokie yra 
ilgalaikės priežiūros sistemos tikslai, 
kokius rezultatus norima matyti bei 
kokios yra prioritetinės intervencijų 
sritys. Galutiniai projekto rezultatai 
bus paskelbti kitų metų rudenį. 

Be to, Lietuva buvo pakviesta 
prisijungti prie Pasaulinės ilgalaikės 

 ■LSMU Slaugos klinikos vadovė prof. Aurelija Blaževičienė, Pasaulio sveikatos or
ganizacijos Europos regiono biuro ekspertė dr. Stefania Ilinca, LSMU Slaugos kli
nikos doktorantė Arūnė Norvilaitė.

priežiūros observatorijos (angl. Glo-
bal Observatory of Long-Term Care), 
kuri skirta mokytis, dalytis šalių ge-
rąja patirtimi bei siekiama toliau 
nustatyti bendrus iššūkius, susiju-
sius su ilgalaike priežiūra, ir parody-

ti, kaip įvairios šalys ir vietovės juos 
sprendžia. Observatorija yra Tarp-
tautinio ilgalaikės priežiūros politi-
kos tinklo (ILPN) dalis. Šalies portfelį, 
susijusį su ilgalaike priežiūra, koordi-
nuos Slaugos klinika.

Siekiant išplėsti vaikų reabilitacijos galimybes ir efek-
tyvumą, baigiamas įrengti naujas pastatas vaikų reabili-
tacijai, įsigyta naujos, unikalios robotinės įrangos judėji-
mo ir rankų funkcijoms gerinti. Vasario mėnesį ligoninės 
kineziterapeutams vyko mokymai „Lokomat“ robatizuo-
ta sistema, kuri jau instaliuota naujose patalpose. Tikima-
si, kad ši sistema padės pagerinti pacientų reabilitacijos 
efektyvumą ir vaikščiojimo funkcijos kokybės atkūrimą.

Pasak ligoninės „Lopšelis“ vadovės prof. dr. Au-
dronės Prasauskienės, įdiegus inovatyvias robotizuo-
tas priemones didės vaikų reabilitacijos galimybės. 
„Lokomat“ – pirmasis Lietuvoje, vienas pažangiausių pa-
saulyje robotizuotas eisenos lavinimo prietaisas. Džiau-
giamės, kad mūsų ligoninės kineziterapeutai turi gali-
mybę dalyvauti mokymuose, skirtuose pasiruošti darbui 
su šiomis sistemomis, o vėliau įgytas žinias taikys kliniki-
niame darbe, mokys studentus ir kolegas, dirbančius ki-
tose ligoninėse“, – teigia prof. dr. A. Prasauskienė.

„Lokomat“ terapija skirta vaikams, turintiems sun-
kius ir vidutinio sunkumo vaikščiojimo ir funkcinio mo-
bilumo sutrikimus. „Šiuo robotu mes galėsime taikyti 
pacientams ankstyvą reabilitaciją, efektyvią ir intensyvią 
vaikščiojimo terapiją, paremtą neuroplastiškumu“, – sa-
ko Justina Žemaitė, ligoninės kineziterapeutė.

Robotinių įrenginių naudojimas klinikinėje prakti-
koje reikšmingai gerina reabilitacijos kokybę keliais as-
pektais. „Judrumas ir tyrinėjimas – labai svarbūs vaikų 
fizinio, socialinio ir emocinio pažinimo vystymuisi, – 
pastebi J. Žemaitė. – Naudodamiesi robotiniais įren-
giniais, galime pacientui suteikti didesnį krūvį, judesių 
pakartojimų skaičių ir ilgesnę treniruotės trukmę. Taip 

Vaikų reabilitacijos ligoninėje „Lopšelis“ – 
nauja robotizuota įranga
Kiekvienais metais Kauno klinikų filiale Vaikų 
reabi litacijos ligoninėje „Lopšelis“ gydoma 400, o 
konsultuojama ambulatoriškai – apie 1 tūkst. vai-
kų, patyrusių galvos ir nugaros smegenų traumas, 
turinčių neurologinių sutrikimų: cerebrinį paraly-
žių, įvairias nervų-raumenų ligas, kitus įgimtus ir 
įgytus galvos ir nugaros smegenų pažeidimus. 

pat turime galimybę objektyviai ir tiksliai atlikti pacien-
to esamos būklės vertinimą ir dinamiką.“

Kineziterapeutė priduria, kad atgalinis ryšys pade-
da didinti pacientų motyvaciją. „Be to, robotai sumaži-
na kineziterapeutų fizinį krūvį ir nuovargį“, – pažymi ji. 

Kauno klinikų filialo Vaikų rea bi litacijos ligoninėje 
„Lopšelis“ teikiamos sveikatos priežiūros pa slaugos su-
trikusios raidos bei biosocialines funkcijas praradusiems 
vaikams. Taip pat čia veikia dienos centras autizmo diag-
nozę turintiems vaikams.

Kauno klinikų inf.
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Studentų odontologų asociacija kasmet 
organizuoja įvairiausius renginius, skirtus 
Odontologijos fakulteto studentams. Ren-
ginių metu studentai turi ne tik galimybę 
semtis žinių iš savo srities profesionalų, 
bet ir smagiai praleisti laiką dėstytojų ir 
savo kolegų būryje.

Odontologijos fakulteto studentai 
kartu su pedagogais šventė 
šv. Apolonijos dieną

Vasario 7 d. Studentų odon-
tologų asociacijos ir Odontologijos 
fakulteto dekano prof. dr. Dainiaus 
Razukevičiaus bei prodekanės prof. 
Kristinos Lopatienės iniciatyva vyko 
protmūšis, skirtas paminėti tarptau-
tinę odontologų globėjos šv. Apo-

lonijos dieną. Protmūšyje dalyvavo 
ne tik Odontologijos fakulteto stu-
dentai, bet ir gausus būrys dėsty-
tojų iš visų universiteto odontolo-
gijos klinikų su šių klinikų vadovais, 
lektoriais, docentais ir profesoriais. 
Renginio metu, kaip ir kiekvienais 

metais, buvo apdovanoti studen-
tų odontologų išrinkti metų my-
limiausi dėstytojai, įvertintas jų 
nuoširdus darbas ir dėmesys stu-
dentams. Renginyje netrūko gerų 

emocijų, juoko. Labai džiaugiamės, 
jog ši šventė sujungia tiek būsimus, 
tiek esamus srities specialistus pro-
fesionalus.

Odontologijos fakulteto inf.

Renginyje netrūko 
gerų emocijų, 

juoko.

Būtent jo ir prodekanės prof. Kristinos 
Lopatienės iniciatyva tarptautinės implantų 
gamybos kompanijos „MegaGen“ ir LSMU 
Odontologijos fakulteto bendradarbiavimas 
įgavo pagreitį. Kompanijos, kurios gimtinė 
yra Pietų Korėja, tikslas yra tiekti aukščiausius 
standartus atitinkančią produkciją ir gydymo 
metodus odontologijos srities atstovams iš 
viso pasaulio bei nuolat tobulinti gydyto-
jų kvalifikaciją. Dėl šios priežasties būsimų 
odontologijos profesionalų švietimas – vie-
na iš prioritetinių „MegaGen“ sričių, todėl šiais 
metais startavo nemokamas įvairių renginių 
ciklas LSMU Odontologijos fakulteto studen-

tams ir rezidentams su kviestiniais šios srities 
lektoriais profesionalais.

Vasario 3 d. jaunoji LSMU gydytojų rezi-
dentų karta, prie kurios prisijungė ir gydyto-
jai rezidentai iš Vilniaus universiteto, jau ne 
pirmą kartą plėtė savo žinių bagažą. Šį kar-
tą burnos chirurgė Evelina Ginevičiūtė pra-
vedė mokymus „Vienmomentė implantaci-
ja. Gidai“. Labai svarbu, kad renginio metu 
dalyviai turėjo ne tik galimybę susipažinti su 
šiuo gydymo metodu ir jo subtilybėmis, bet 
ir tobulinti manualinius įgūdžius praktinėje 
dalyje.

Odontologijos fakulteto inf.

Nemokamas renginių ciklas LSMU Odontologijos 
fakulteto studentams ir rezidentams
„Stengiamės LSMU studentams ir rezidentams jų 
studijų metu suteikti kuo platesnio spektro edu-
kaciją, pasitelkdami išorinius, socialinius ir tarp-
tautinius partnerius. Tad džiaugiamės, jog LSMU ir 
mūsų tarptautinio partnerio „MegaGen“ vertybės 
bei požiūris į edukaciją sutampa ir tikime, jog šis 
bendradarbiavimas prisidės prie dar geresnio atei-
ties gydytojų odontologų išsilavinimo ir suteiks 
jiems naujų galimybių“, – sako Odontologijos fa-
kulteto dekanas prof. Dainius Razukevičius. 
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Norime pasidžiaugti, kad Lie-
tuvos nutukimo asociacija, Lietu-
vos endokrinologų draugija, Lietu-
vos dietologų draugija ir Bariatrinės 
chirurgijos draugija parengė Nu-
tukimo diagnostikos, gydymo ir il-
galaikės priežiūros rekomendacijas 
Lietuvoje (toliau – Rekomendacijos).

Koks yra Rekomendacijų 
tikslas ir kam jos skirtos?
Rekomendacijos apibrėžia ants-

vorio ir nutukimo etiologiją, epide-
miologiją, problematiką, diag nostikos 
ir gydymo principus. Rekomendaci-
jos skirtos sveikatos priežiūros specia-
listams, dirbantiems su pa cien tais 

sergančiais nutukimu, padėti dia-
gnozuoti, pateikti gydymo ir ilgalai-
kės priežiūros rekomendacijas, kurias 
galėtų naudoti kasdieniame kliniki-
niame darbe gydant nutukimą.

Dokumento atvira prieiga yra 
Lietuvos nutukimo asociacijos pusla-
pyje: https://litna.lt/rekomendacijos/, 

kurią planuojama atnaujinti kartą 
per metus ir patalpinti rekomenda-
cijoms pritariusių draugijų interneti-
niuose puslapiuose.

Esame dėkingi autoriams: 
Austei Gudelevičienei, Džildai Ve-
ličkienei, Auksei Domeikienei, Žy-
drūnei Visockienei, Editai Gavelienei, 

Rūtai Petereit, Gertrudai Babravičie-
nei, Evelinai Cikanavičiūtei, Vilmai 
Kriaučionienei, Almantui Maleckui.

Parengė doc. dr. Auksė Domeikienė,  
stud. adm. Almanė Pakrijauskaitė,  

LSMU Visuomenės sveikatos 
fakultetas Profilaktinės medicinos 

katedra

Pirmą kartą Lietuvoje parengtos 
Nutukimo diagnostikos, gydymo ir ilgalaikės 
priežiūros rekomendacijos Lietuvoje

Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, Europoje antsvoris 
ir nutukimas pasiekė epidemijos mastą, serga beveik 60 proc. su-
augusiųjų. Prognozuojama, kad 2032 m. daugiau nei 1 milijardas 
žmonių visame pasaulyje gali sirgti nutukimu.

Kauno klinikose vasario mėnuo yra skelbiamas retų ligų mėnesiu. 
Šiuo metu Lietuvoje yra apie 200 tūkst. pacientų, kurie galėtų turėti 
tam tikrą retą ligą ar retos ligos simptomą. Daugiau apie retas ligas 
ir ką reikia apie jas žinoti, pasakoja prof. Lina Jankauskaitė, Kauno 
klinikų retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinio centro vadovė, ir 
doc. Rūta Navardauskaitė, Kauno klinikų Retų ir nediag nozuotų ligų 
koordinacinio centro koordinatorė. 

Kas yra reta liga?
L. J.: Apibrėžimas labai aiškiai apibrėžia 

skaičiais, tačiau tai kintantis dalykas valstybės 
mastu, pavyzdžiui, vienos ligos labiau paplitu-
sios vienose valstybėse nei kitose. Dažniausiai 
tai yra 1 atvejis iš 2 tūkst. Kalbant apie ypač re-
tas ligas, tai gali būti vienas atvejis Lietuvoje 
arba keturi pasaulyje. 

Retų ligų atvejų nėra daug, kodėl turi-
me apie tai žinoti?

R. N.: Retos ligos ypatingos tuo, kad 
ne visi gydytojai gali žinoti tam tikrą ligą. 
Dažnai reta liga yra pažeidžianti ne tik vie-
ną organų sistemą, bet ir kelias, tad reika-
linga kelių gydytojų specialistų komanda. 
Būna ligų, kurios neturi specialaus patoge-
ninio gydymo ir reikia gydyti simptomiškai, 
dažniausiai tai būna lėtinė liga, pažeidžianti 
keletą organų sistemų, įprastai prasidedanti 
vaikystėje ir lydinti visą gyvenimą. Dėl to la-
bai svarbu didinti retų ligų žinomumą tarp 

Retos ligos – kodėl svarbu apie jas kalbėti?

gydytojų specialistų ir skirti ypatingą dėme-
sį gydymui.

L. J.: Retų ligų yra daug ir tai nebūtinai 
ligos, kurias mes pastebime. Žmonės dažnai 
nesupranta, kad koks nors simptomas, kuris 
yra labai menkas ir nedarantis įtakos gyveni-
mui, gali būti retos ligos simptomas. Šiuo me-
tu įvardyta 7 tūkst. retų ligų ir gerėjant geneti-
nei diagnostikai, manoma, kad jų daugės.

Kokia veikla užsiima Retų ir nediagno-
zuotų ligų koordinacinis centras?

L. J.: Mes vykdome administracinę ir 
centrų koordinavimo veiklą. Taip pat pade-
dame susigaudyti sisteminiuose ir teisiniuose 
labirintuose. Nors mes tiesiogiai gydymo pas-
laugų neteikiame, tačiau galime konsultuoti, 
į kokį specialistą kreiptis. Stengiamės specia-
listams pagerinti sąlygas, pavyzdžiui, pailginti 
laiką konsultacijoms. Retomis ligomis sergan-
tiems pacientams reikia kitokių išteklių – il-
gesnio laiko apklausai, tyrimui ir rezultatams 

išanalizuoti, nes daug organizmo sistemų pa-
žeista.

Daugelis nežino, bet yra vadinamie-
ji „žalieji koridoriai“. Kas tai yra ir kaip tai 
veikia?

R. N.: Tai yra sudaryta sistema, kad paci-
entai, sergantys reta liga, greičiau galėtų pa-
tekti pas gydytoją specialistą. Kiekviena re-
ta liga turi specialų ORPHA kodą, su kuriuo 
yra supažindinamas pacientas. Jam pateikus 
šį kodą registruojantis vizitui Kauno kliniko-
se sudaroma galimybė pas specialistą patekti 
greičiau nei bendrąja tvarka. Labai svarbu, kad 

gydymas būtų nepertraukiamas, todėl svarbu 
šiems pacientams skirti pirmumo eilę.

L. J.: Šiems pacientams reikia dažnų vizi-
tų pas gydytoją ir tai yra būtent tam tikro lai-
kotarpio vizitai bei specifinės patikros. Reikia 
suprasti, kad specialistas, kuris dirba su reto-
mis ligomis, dažniausiai su šiomis ligomis dir-
ba jau ilgai ir yra įsigilinęs į šią sritį. Pacientui 
patekus pas kitą specialistą, nebūtinai su reto-
mis ligomis susijusį, gali pailgėti vizitas ir vėl 
viskas prasidės nuo pradžių.

Nuoroda į tinklalaidę: https://rb.gy/cjr-
dto 

Kauno klinikų inf.

 ■Kauno klinikų retų ir nediagnozuotų ligų 
koordinacinio centro vadovė prof. Lina Jankau
skaitė.

 ■Kauno klinikų Retų ir nediag nozuotų ligų ko
ordinacinio centro koordinatorė doc. Rūta Navar
dauskaitė.

https://litna.lt/rekomendacijos/
https://rb.gy/cjrdto
https://rb.gy/cjrdto
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Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, ku-
rią pageidaujate pa skelbti artimiausia-

me savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti 
avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jei-
gu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki 
ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos 
bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Aka-
deminės leidybos skyrius profesiona-
liai ir kokybiškai teikia šias paslaugas: 
pažymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių 

kortelių, skrajučių redagavimas, dizainas ir 
leidyba. Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

Folkloro ansamblis „Kupolė“ vasa rio 10 d. Rumšiškėse, Lietuvos etnogra-
fijos muziejuje, dalyvavo Užgavėnių šventėje „Ont sparnu i Užgavienes“.

Užgavėnių šventė „Ont sparnu i Užgavienes“

Pasipuošę tradicinėmis (ir ne visai) Užgavėnių 
kaukėmis, su dainomis ir šokiais „Kupolės“ ansamblie-
čiai vijo žiemą Lietuvos etnografijos muziejuje.

Velniai, ubagai, ragana ir kiti persirengėliai, links-
mai nusiteikę, keliavo po sodybas, šokdino ir kibino 
praeivius. Dainavo jiems smagias Užgavėnių dainas.

Užkandę sodyboje blynų, su eisena atžygiavo 
prie Morės. Ten kartu su visais, degant Morei, šaukda-
mi: „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“, kvietė į žemę pavasarį.

Mieli LSMU darbuotojai ir studentai, kas myli liau-
dies dainą ir šokį, kviečiame į mūsų ansamblį! O kas 
moka griežti smuiku ar groti armonika – priimsime iš-
skėstomis rankomis!

„Kupolės“ ansamblis

 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus parei-
goms užimti 1,0 et. Ausų, nosies ir gerklės ligų klinikos Bendra-
jame personale (darbo užmokestis 2345,91 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų 
arba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, ba-
kalauro kvalifikacinis laipsnis, LR teisės aktų nustatyta tvarka iš-
duota ir galiojanti profesinės praktikos licencija, ne mažesnis 
kaip 3 metų medicininis darbo stažas. Papildomos kompeten-
cijos (privalumas): darbo patirtis administravimo, vadovavimo 
srityje, mokslo laipsnis, užsienio kalbų mokėjimas, papildomų 
profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas sveika-
tos politikos, vadybos ir administravimo srityse. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų 
ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priim-
tas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje“ pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-

nybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-02-26. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,5 et. (1 × 1,0 et. ir 1 × 
0,5 et.) Vaikų ligų klinikoje, Vaikų skubios pagalbos skyriuje (dar-
bo užmokestis nuo 1691,55 Eur iki 2100,00 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,75 et. (1 × 0,25 et. ir 

1 × 0,5 et.) Vaikų ligų klinikoje, Bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 1561,39 Eur iki 1932,00 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos 
slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios prakti-
kos slaugytojo licencija, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nu-
teistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra priimtas ap-
kaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurodytus Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straips-
nio 1 dalyje“.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 

dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-02-26. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo periodontologo 0,125 et. Dantų ir burnos ligų 
klinikoje (darbo užmokestis nuo 315,16 Eur iki 358,56 Eur už 
0,125 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

 Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo periodontologo pro-
fesinė kvalifikacija ir galiojanti gydytojo periodontologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2024-02-26. Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius 

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) pagal darbuotojų skaičių 
yra antras pagal dydį darbdavys Lietuvoje. Čia veikia per 150 struktūrinių 
padalinių, kuriuose dirba tūkstančiai darbuotojų. 

Nors kai kurių skyrių kolegoms yra tekę bendrauti kartu dirbant prie ben-
drų veiklų ir projektų, natūralu, kad visų bendruomenės narių pažinoti ne-
įmanoma. 

Tad šiemet Universitetas sieks padėti kolegoms geriau vieniems kitus pa-
žinti ir pamatyti, kokios veiklios, įdomios bei išskirtinės asmenybės mus supa. 

Įdomiems pažintiniams interviu ir vaizdo reportažams reikalingi herojai. 
Todėl jei pažįstate kolegą, kuris turi neeilinę sėkmės ar gyvenimo istoriją, už-
siima neįprastu hobiu, savanoriauja ar kitais būdais padeda kitiems, o gal-
būt tiesiog yra spalvinga asmenybė, parašykite jo kontaktus ŠIOJE FORMOJE. 

Jeigu manote, kad pats esate toks žmogus ir norite apie savo išskirtinu-
mą papasakoti bendruomenei, tuomet drąsiai parašykite savo vardą ir mes 
padėsime tai įgyvendinti. 

Atminkite, kad mums įdomūs visi – tiek bibliotekų, muziejų, institutų, la-
boratorijų ar klinikų darbuotojai, tiek ūkvedžiai, sanitarai ar fakultetų, deka-
natų bei Rektorato atstovai. 

PAŽINKIME VIENI KITUS: IEŠKOMI VEIKLŪS  
IR SAVOTIŠKAI ĮDOMŪS LSMU DARBUOTOJAI 
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Apie projektą 
Projektu siekiama skatinti mokslininkų ir studentų bendradarbiavimą atliekant 

mokslinius tyrimus. Buvo pastebėta tendencija, jog dažnai tyrėjai nežino, kaip su-
rasti motyvuotus studentus, kurie prisidėtų prie tyrimų. Taip pat yra didelė dalis 
studentų, norinčių ir ieškančių galimybių vykdyti mokslinę veiklą, tačiau nežinan-
čių, nuo ko pradėti ir kur kreiptis, jiems trūksta informacijos, kokie tyrimai yra vyk-
domi. Būtent tai ir paskatino LSMU SMD valdybą sukurti platformą, kuri padėtų 
Lietuvos tyrėjams surasti studentus, norinčius prisidėti prie tiriamojo darbo, o jaunieji tyrėjai lengviau rastų juos do-
minančią veiklą, prisidėtų prie mokslinių projektų įgyvendinimo bei įgytų realios mokslinės patirties. Praeitais moks-
lo metais jaunuosius mokslininkus į savo komandą įtraukė per 20 tyrėjų!

Projekto aktualumas 
Labai dažnai sulaukiame klausimų apie galimybes prisidėti, įgyti patirties mokslinėje veikloje. Ši tema yra aktuali ne 

tik studentams, bet ir gydytojams, mokslininkams, kuriems trūksta laiko ir papildomos pagalbos duomenims rinkti ar 
kitoms svarbioms tyrimo užduotims vykdyti.

Kokia projekto eiga?
Tyrėjas interneto svetainėje smd.lt/mokslinio-bendradarbiavimo-projektas užpildo anketą, kurioje nurodo savo vyk-

domo tyrimo detales. Studentai, susidomėję tyrimu, užpildo anketą ir dalyvauja konkurse. Tyrėjas gali pasirinkti gau-
ti visų užpildžiusių anketą studentų sąrašą ir pats išsirinkti studentus tyrimui arba LSMU SMD valdyba gali padėti ty-
rėjui atrankoje ir pateikti tik tyrėjo ieškomą skaičių studentų pagal pageidaujamus kriterijus: patirtis/kursas/įgūdžiai. 

Jeigu susidomėjote projektu ir turite klausimų, juos galite užduoti mbp@smd.lt. Daugiau informacijos galite rasti 
smd.lt/mokslinio-bendradarbiavimo-projektas puslapyje. Dalykimės mokslu kartu!

LSMU SMD valdyba

MOKSLINIO BENDRADARBIAVIMO PROJEKTAS (MBP) –  
TYRĖJŲ IR STUDENTŲ BENDRADARBIAVIMO ATEITIS
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